

# AdamEkspress



## Hymn szkoły

Zrodzeni z tajnych kompletów  
 Rośniemy z Polską już nową  
 I dobrze wiemy od dawna,  
 Że świat się zdobywa głową  
     Mrozy, Mrozy, miłe Mrozy  
     Ukryte w zieleni lasów  
     Chcemy z całego serca  
     Być dumą naszych czasów  
 Ojcowie nasi walczyli  
 Swe życie kładli na szali  
 My nigdy nie zapomnimy  
 Jak wiele już Polsce dali  
     Mrozy, Mrozy, miłe Mrozy....  
 Mickiewicz naszym Patronem  
 On kazał walczyć wytrwale  
 Bądź dumna Ty z nas, Ojczyzno  
 Żyjemy ku Twojej chwale.  
     Mrozy, Mrozy, miłe Mrozy...

### W tym numerze:

Krótką historia szkoły	2
Rada Pedagogiczna	2
Oferta edukacyjna Liceum Ogólnokształcącego	3
Oferta zajęć pozalekcyjnych	3
Atuty szkoły	4
	5
	6

## 70 lat tradycji...



3 września 1944r. w Mrozach swoją działalność rozpoczęła średnia szkoła ogólnokształcąca powstała z kompletów tajnego nauczania organizowanych od 1939r. w prywatnych mieszkaniach nauczycieli. 1944r. to pierwsza klasa licealna i przekazanie Gimnazjum w Mrozach Związowi Nauczycielstwa Polskiego czego skutkiem było przejście pod własność samorządu i zmiana nazwy na Samorządowe Koedukacyjne Ogólnokształcące Gimnazjum i Liceum w Mrozach. Upaństwienie szkoły nastąpiło 19 marca 1947r.

Pierwsza matura w naszej szkole to rok 1946. Trudne warunki lokalowe i klasy liczące ponad 40 uczniów spowodowały, że w roku szkolnym 1955/1956 oddany został do użytku nowy gmach szkoły. Także wtedy, ze względu na obchody Roku Mickiewiczowskiego, władze placówki wystąpiły o nadanie szkole patrona— Adama Mickiewicza. Rok 1962/1963 to 369 uczniów, organizacje takie jak ZMS, PTTK czy chór szkolny zorganizowany przez Zygmunta Arcyza (kompozytora muzyki do hymnu szkoły). W 1977r. szkoła otrzymała sztandar, powstał hymn (słowa Wanda

Rudkowa), wprowadzono zwyczaj składania ślubowania klas pierwszych i przyrzeczenia maturzystów. Rok 1999 to zwrotny moment w dziejach szkoły. Na mocy porozumienia Starosty Mińskiego i Wójta Gminy Mrozy na bazie Liceum Ogólnokształcącego utworzono Zespół Szkół Publicznych — Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w Mrozach.

W 2004 r. odbyła się ceremonia nadania Zespołowi Szkół w Mrozach nowego sztandaru oraz imienia Adama Mickiewicza, z którym dotychczas utożsamiało się jedynie Liceum Ogólnokształcące.

**"Zrodzeni z tajnych kompletów rośniemy z Polską..."**

Ostania dekada funkcjonowania szkoły to czas inwestycji i innowacji. Od 2009 roku na stanowisko dyrektora została powołana Marianna Bogusz i funkcję ta pełni do chwili obecnej.

Dzięki pozyskanym funduszom z Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzono modernizację budynku, gruntowny remont wnętrza szkoły—holi, sal lekcyjnych, uporządkowano teren wokół szkoły. Na szczególne podkreślenie zasługuje rozwój sportowej bazy. W 2012 roku w ramach projektu „Orlik 2012”



oddano do użytku nowoczesne boisko i kort tenisowy. Natomiast w sierpniu 2013r. przekazano do użytku halę sportową wraz z zapleczem rekreacyjno-sportowym.



### Rada pedagogiczna:

Marianna Bogusz—dyrektor  
Ewa Jagodzińska—wicedyrektor  
Agata Sekular—język polski  
Zofia Zadrożna—język polski, WoK  
Anna Chachnowska—matematyka  
Ewa Olszewska—język angielski, matematyka  
Urszula Frącz—język angielski  
Franciszek Biernat—język angielski  
Agnieszka Kozioł—język niemiecki  
Iwona Żukowska—język rosyjski  
Maria Bienkowska—chemia  
Grażyna Gołębiowska—geografia  
Ewa Sekular—geografia, PP  
Krystyna Tkaczyk—biologia  
Czesław Alaba—fizyka  
Beata Wąsowska—historia  
Jacek Trojanowski—historia  
Łukasz Krystyan—edb  
Anna Pieniak—wych.fiz.  
Andrzej Pieniak—wych.fiz.  
Rafał Bukowski—wych.fiz.  
Robert Ziółkowski—religia  
Maria Prusińska—pedagog  
Klaudia Choinka—biblioteka

## Oferta edukacyjna

W ofercie Liceum Ogólnokształcącego na rok szkolny 2016/2017 znajdują się klasy:

- \* humanistyczno — językowa
- \* mundurowa z innowacją pedagogiczną bezpieczeństwo publiczne
- \* edukacja policyjna
- \* sportowo — turystyczna
- \* administracyjno—socjalna

Klasa	Przedmioty rozszerzone	Języki	Przedmioty przeliczane na punkty
<b>1a</b> humanistyczno- językowa	historia, język angielski, język rosyjski lub niemiecki	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, język angielski, historia, język jeden spo- śród: niemiecki, rosyjski
<b>1b</b> mundurowa - bezpieczeństwo publiczne	język angielski, geogra- fia, wiedza o społeczeń- stwie	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, język angiel- ski, wiedza o społeczeń- stwie, geografia
<b>1c</b> sportowo- turystyczna	biologia, geografia, język angielski	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, geografia, biologia, język angielski
<b>1d</b> administracyjno- socjalna	biologia, wiedza o społeczeń- stwie, język angiel- ski	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, język angiel- ski, biologia, WOS
<b>1 e</b> edukacja policyjna	język angielski, geogra- fia, wiedza o społeczeń- stwie	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, język angiel- ski, wiedza o społeczeń- stwie, geografia

### Przedmiotami uzupełniającymi będą:

historia i społeczeństwo lub przyroda oraz w zależności od kierunku klasy:  
bezpieczeństwo publiczne, zajęcia sportowe.

**Ponadto od 1 września 2016r.zapraszamy do**

**kształcenia w oddziale wielozawodowym  
w naszej szkole**

**Kształcenie we wszystkich zawodach!**

**Nauka w szkole wielozawodowej trwa 3 lata.**



## **Klasa mundurowa BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE**

**Liczba miejsc: 30. ROZSZERZENIA: geografia, wos, język angielski.**

Jeśli pasjonuje Cię tematyka wojskowa, mundur czy strzelectwo, to ta klasa jest dla Ciebie. Realizujemy w niej dodatkowe zajęcia z policją, wojskiem, służbą więzienną, strażą: pożarną, graniczną, miejską. Proponujemy zajęcia na strzelnicy, basenie, kurs samoobrony, musztrę, zajęcia z terenoznawstwa, udział w uroczystościach patriotycznych: lokalnych i państwowych.

W trakcie zajęć organizowane są wyjazdy do Jednostek Wojskowych, Straży Granicznej, Służby Celnej, Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Policji, Straży Miejskiej itp.

Zaproponujemy Ci obozy wypoczynkowo-szkoleniowe. Po ukończeniu tej klasy uzyskasz zaświadczenie potwierdzające ukończenie kursu samoobrony, przeszkolenia z zakresu: ochrony przeciwpożarowej, strzeleckiego, wojskowego. Będziesz miał możliwość uzyskania zaświadczenia ukończenia szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej, zdobędziesz kartę pływacką oraz tytułu młodszego ratownika. Wszystko to pomoże Ci podjąć pracę w służbach bezpieczeństwa publicznego lub w rozpoczęciu kariery w wojsku.

***Ubiegający się o przyjęcie do klasy mundurowej – BP powinien dostarczyć aktualne orzeczenie lekarza o braku przeciwwskazań zdrowotnych do uczestnictwa w zajęciach.***

***Najniższa ocena z zachowania wymagana w klasie mundurowej to ocena dobry.***



## **Klasa sportowo – turystyczna**

**Liczba miejsc: 30. ROZSZERZENIA: biologia, geografia, język angielski.**

Interesuje Cię sport, jesteś aktywny i chcesz promować aktywny tryb życia oraz postawy prozdrowotne u innych - wybierz tę klasę! Tu będziesz mógł nie tylko rozwijać swoje zainteresowania i zdolności sportowe, lecz także poszerzyć wiedzę z zakresu funkcjonowania ludzkiego organizmu. Jest to klasa dla tych, którzy lubią geografę, bliskie i dalekie podróże, są ciekawi innych kultur, marzą o pracy w branży turystycznej. Klasa przygotowuje do studiów na kierunkach związanych z turystyką i na większości kierunków na akademii wychowania fizycznego, rehabilitacji, fizjoterapii.

W cyklu kształcenia, poza planowanymi lekcjami, przewidziane są dodatkowo 2 godziny wychowania fizycznego. W ramach dodatkowych godzin organizowane będą zajęcia na nartach biegowych oraz wyjazdy na basen i lodowisko. Szkoła posiada zaplecze treningowe – dobrze wyposażoną halę sportową, siłownię, boiska piłkarskie, stadion lekkoatletyczny, tereny sportowo-rekreacyjne, ścieżki zdrowia, szlaki rowerowe i piesze. Planowane są również: Letni obóz sportowy, zimowy obóz narciarski, rajdy, złazy, wycieczki.

***Ubiegający się o przyjęcie do klasy turystyczno – sportowej powinien dostarczyć aktualne orzeczenie lekarza o braku przeciwwskazań zdrowotnych do uczestnictwa w zajęciach sportowych.***





## Klasa administracyjno – socjalna

**Liczba miejsc: 30. ROZSZERZENIA: j. angielski, biologia, wos**

Po raz pierwszy zostanie przeprowadzony nabór do klasy administracyjno-socjalnej.

To propozycja dla tych, którzy posiadają takie cechy osobowości jak: cierpliwość, życzliwość, empatię, troskliwość, asertywność, samodzielność i uzdolnienia organizatorskie. Jeżeli jesteś osobą zainteresowaną pracą i działalnością dla dobra ludzi, którzy wymagają pomocy – zapraszamy, ta klasa jest dla Ciebie. Bardzo dobrze pracujący szkolny Wolontariat da Ci możliwość pomagania innym. Nauka w tej klasie daje dobre przygotowanie „bazowe”, na którym można nadbudować specjalistyczne, wysokie kwalifikacje zawodowe przyszłych pracowników w sektorze socjalnym oraz administracyjnym. Jest to jeden z najbardziej chłonnych i dynamicznie rozwijających się rynków pracy. Program kształcenia przygotowuje do studiowania na kierunkach pedagogicznych, psychologicznych, socjologicznych, związanych z ratownictwem medycznym, pielęgniarstwem, terapią zajęciową, administracją itp. Absolwenci tej klasy będą mogli kontynuować naukę w szkołach policealnych o profilach: opiekun medyczny, masażysta, asystent osoby niepełnosprawnej, terapeuta zajęciowy, opiekun w domu pomocy społecznej, pracownik socjalny, itp.



## Klasa humanistyczno - językowa

**Liczba miejsc: 30. ROZSZERZENIA: historia, język angielski, język rosyjski lub niemiecki**

Jeżeli interesujesz się literaturą, sztuką, światem mediów, lubisz film, teatr, taniec – wybierz tę klasę, bo jest to najlepsza propozycja dla osób o humanistycznych zainteresowaniach.

Ta klasa to najlepszy wybór dla tych, którzy są ciekawi świata i ludzi, dla których czytanie i pisanie jest przyjemnością. To tu rozwijanie zainteresowań i pasji odbywa się poprzez aktywny udział w wydarzeniach kulturalnych i spotkaniach medialno-artystycznych, wyjazdach na koncerty, wystawy. Klasa humanistyczna będzie regularnie wychodzić do kina i organizować wyjazdy do teatru. Uzupełnieniem edukacji w tej klasie będą spotkania z ludźmi z pasją – humanistami z wielu branż (sędziami, aktorami, dziennikarzami, pisarzami, pracownikami samorządowymi).

Silny nacisk będziemy tu kładli nie tylko na rozwój ucznia jako humanisty, ale także na naukę języka angielskiego i rosyjskiego bądź niemieckiego. Prowadzone w szkole zajęcia przygotują Cię do studiów na kierunkach, takich jak: historia, dziennikarstwo, zarządzanie kulturą, public relations.



ZSZ WIELOZAWODOWA



## ODDZIAŁ WIELOZAWODOWY

### Kształcenie we wszystkich zawodach!

Od 1 września 2016r. po raz pierwszy otwieramy **klasę wielozawodową** w ramach Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Cykl kształcenia będzie trwał 3 lata.

**Warunkiem przyjęcia do szkoły jest znalezienie miejsca praktycznej nauki w danym zawodzie** samodzielnie lub za pośrednictwem szkoły w ramach współpracy z Powiatowym Cechem Rzemiosł Różnych w Mińsku Maz. Uczniowie tej klasy będą zdobywać wiedzę z przedmiotów ogólnokształcących w ramach zajęć organizowanych na terenie Zespołu Szkół w Mrozach, natomiast wiedzę z zakresu przedmiotów zawodowych (zgodnie z wybranym kierunkiem) na kursach zawodowych organizowanych w każdej klasie przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz. Kursy będą organizowane na terenie CKZiU w ciągu 4 tygodni w każdym roku szkolnym przez okres 3 lat. Kształcenie w zawodach takich jak: blacharz samochodowy, lakiernik, mechanik samochodowy, betoniarz zbrojarz, piekarz, kucharz, cukiernik, sprzedawca, elektryk, murarz–tynkarz, monter zegarmistrz, fryzjer i innych wg klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego MEN. Nauka zawodu zakończy się zewnętrznym państwowym egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe w wyniku którego, uczeń zdobędzie świadectwo czeladnicze lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. Każdy uczeń zobligowany będzie do zaliczenia właściwego dla jego zawodu kursu. Uczeń, który pomyślnie ukończy ZSZ może również podnosić swoje kwalifikacje zawodowe kontynuując naukę w Technikum lub w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla dorosłych, kończącym się egzaminem dojrzałości, co otworzy przed młodzieżą szansę starania się o przyjęcie na wyższe uczelnie wszystkich kierunków.



### Klasa — edukacja policyjna

Jeśli jesteś zainteresowany służbą w Policji, wiążesz swoją przyszłość z pracą w tych służbach mundurowych, oferujemy Ci możliwość podjęcia nauki w klasie z Edukacją Policyjną pod patronatem Komendanta Głównego Policji. W ramach realizowanych modułów będziesz mógł przećwiczyć rozmowę kwalifikacyjną, jaką odbywają kandydaci do służby w Policji, a w procesie rekrutacji otrzymasz dodatkowo 2 punkty, ponieważ będziesz absolwentem klasy z innowacją pedagogiczną. Przygotujemy Cię do testu sprawności fizycznej, abyś pomyślnie mógł przejść przez tor przeszkód. Po zakończeniu edukacji będziesz przygotowany do podjęcia studiów lub pracy w służbach mundurowych.

Proponujemy:

- realizację przedmiotów w zakresie rozszerzonym: geografia, WoS, język angielski;
- do wyboru przez kandydata język rosyjski lub niemiecki;
- zajęcia dodatkowe w ramach innowacji pedagogicznej: elementy samoobrony, pierwszej pomocy; zajęcia na strzelnicy;
- zajęcia warsztatowe prowadzone przez przedstawicieli policji;
- udział w spartakiadach klas mundurowych;
- reprezentowanie szkoły w uroczystościach państwowych i lokalnych.



## Atuty szkoły

Przyjazna kadra

Pełnowymiarowa hala sportowa z zapleczem i widownią na 400 osób oraz ORLIK

Obozy narciarskie w czasie ferii

Obozy sportowe w czasie wakacji

Bogata oferta zajęć sportowych oraz wyjazdy na basen

Przystanek PKS i BAGS przy bramie szkoły

Kameralna atmosfera, uczniowie nie są anonimowi, nauczyciele nie są nieznani

Szkolny wolontariat i sztab WOŚP

Opieka pedagogiczno — psychologiczna (pedagog szkolny, psycholog)

Opieka medyczna i stomatologiczna

Bezpieczeństwo (obiekt monitorowany)

Certyfikat Szkoły Sportowych Talentów

Smaczne obiady w cenie 3,50 PLN



### Zajęcia pozalekcyjne

- zajęcia dydaktyczno— wyrównawcze z różnych przedmiotów
- zajęcia rozwijające zainteresowania (matematyczne, biologiczne, historyczne, , patriotyczne, wolontariat)
- koło młodych przedsiębiorców
- zajęcia przygotowujące do egzaminu maturalnego (fakultety)
- SKS (koszykówka, piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka nożna dziewcząt i chłopców)

### Organizacje

- Wolontariat
- PCK
- Samorząd Uczniowski



### Ogólne zasady rekrutacji w roku szkolnym 2016/2017

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane będą pod uwagę następujące kryteria:

- wynik egzaminu gimnazjalnego;
- wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum oceny z języka polskiego i trzech obowiązkowych zajęć edukacyjnych (do poszczególnych oddziałów):
- świadectwo ukończenia gimnazjum z wyróżnieniem;
- szczególne osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum;
- uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach wiedzy artystycznych i sportowych organizowanych przez kuratora oświaty lub organizowanych co najmniej na szczeblu powiatu ,
- osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie wolontariatu,
- w przypadku klasy mundurowej pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej.

### Dokumenty

- wniosek o przyjęcie (wydrukowany z Systemu) potwierdzony podpisem kandydata oraz prawnego opiekuna;
- kopia świadectwa ukończenia gimnazjum;
- kopia zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego, poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora gimnazjum.
- zaświadczenie od lekarza medycyny ogólnej o braku przeciwwskazań do podjęcia nauki w klasie z innowacją pedagogiczną *Bezpieczeństwo publiczne*.

<b>Klasa</b>	<b>Przedmioty zaliczane w 2016/2017 roku do punktacji ogólnej</b>
<b>I A</b> mundurowa z innowacją pedagogiczną <i>Bezpieczeństwo publiczne</i>	język polski, geografia, WoS, język angielski
<b>I B</b> sportowo- turystyczna	język polski, biologia , geografia, język angielski
<b>I C</b> administracyjno- językowa	język polski, język angielski, biologia, WoS
<b>I D</b> humanistyczno-językowa	język polski, historia, język angielski, język rosyjski lub język niemiecki
<b>I E</b> edukacja policyjna	język polski, geografia, WoS, język angielski

### Kalendarz rekrutacji na rok szkolny 2016/2017

<b>od 25 kwietnia od godz. 9.00 do 29 kwietnia do godz. 16.00</b>	składanie wniosków o przyjęcie do szkoły ponadgimnazjalnej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym
<b>od 9 maja od godz 9.00 do 18 maja do godz. 16.00</b>	utworzenie bazy kandydatów
<b>17 czerwca od godz. 10.00 do 21 czerwca do godz. 16.00</b>	możliwość dokonania zmiany wyboru szkoły
<b>od 24 czerwca od godz. 11.00 do 28 czerwca do godz. 16.00</b>	uzupełnienie wniosku o przyjęcie do szkoły o świadectwo ukończenia gimnazjum i zaświadczenie o wynikach egzaminu gimnazjalnego (kopie poświadczane za zgodność przez gimnazjum)
<b>29 czerwca 2016 od godz.10.00 do 13.00</b>	rozmowa kwalifikacyjna dla kandydatów do klasy mundurowej z innowacją pedagogiczną <i>bezpieczeństwo publiczne</i>
<b>do 29 czerwca do godz. 15.00</b>	weryfikacja wniosków o przyjęcie do szkoły i innych złożonych dokumentów przez komisję rekrutacyjne
<b>15 lipca do godz.16.00</b>	podanie do wiadomości list kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych zawierające imiona i nazwiska kandydatów uszeregowane w kolejności alfabetycznej
<b>od 18 lipca od godz. 9.00 do 25 lipca do godz. 16.00</b>	Potwierdzenie woli przyjęcia - przedłożenie oryginału świadectwa ukończenia gimnazjum i oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego
<b>26 lipca do godz. 16.00</b>	podanie przez komisję rekrutacyjną list kandydatów przyjętych i nieprzyjętych poinformowanie przez dyrektora szkoły kuratora oświaty o liczbie wolnych miejsc